Prefeitura de Goiânia

Secretaria Municipal de Cultura
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural

Secretaria Municipal de Cultura
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020

PORTARIA Nº   /2023

Dispõe acerca do resultado

preliminar da Análise de Mérito

Cultural - Lei Paulo Gustavo,

conforme o Edital 004/2023 - Apoio a

Espaços Culturais.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais

que lhe confere a Lei Complementar n° 335, de 01 de janeiro de 2021 e nos termos do

Decreto n° 607, de 25 de janeiro de 2021, juntamente com o Decreto nº 2.187, de 07 de

abril de 202;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, o Decreto

Federal nº 11.453/2023; Decreto Federal nº 11.525/2023, Decreto Municipal nº 3.137/2023 e

Portaria nº 045/2023 da Secretaria Municipal de Cultura e o Edital 002/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Publicitar o resultado preliminar da Análise de Mérito Cultural,

do Edital 004/2023 - Apoio a Espaços Culturais:

APOIO A ESPAÇOS CULTURAIS – AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME COMPLETO / RAZÃO

SOCIAL

NOME DO PROJETO PONTOS

INSTITUTO MARCIA MELO INSTITUTO MÁRCIA MELO - RESGATE

CULTURAL DA FAMÍLIA GOIANA
95,00

JACKSON DA SILVA RODRIGUES GOIÂNIA EM FOTO 95,00

ASSOCIACAO GRUPO VOZES E

VIOLAO FLORES DO CERRADO

FORRÓ ARRASTA PÉ NA MELHOR IDADE
95,00

ASSOCIACAO SEMENTE DA

VIDA

SEMEANDO CIDADANIA
95,00

CIRCO LAHETO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO

CIRCO LAHETO
94,60

CENTRO CULTURAL ELDORADO

DOS CARAJÁS

VAMOS SONHAR?
86,00

BRENDA VALENTIM ARAUJO

01769418199

MANUTENÇÃO CUIDANDO DE QUEM

CUIDA
84,00

HELOISA VIANA XAVIER ARTE PELA TRANSFORMAÇÃO:

EMPODERANDO MULHERES NO CEVAM"
83,00

PIRA FILMES E PRODUÇÕES

LTDA-ME

APOIO A RETOMADA DA PIRA FILMES E

PRODUÇÕES
83,00

ISAAC BRUM SOUZA KINO LAB – LABORATÓRIO DE ROTEIROS

AUDIOVISUAIS
82,00

GRUPO ZABRISKIE TEATRO ESPAÇO ZABRISKIE TEATRO 30 ANOS 82,00

CIA DE TEATRO NOVO ATO ITCNA-INSTITUTO TECNOLÓGICO CULTURAL

NOVO ATO
82,00

CRISGE PRODUÇÕES

AUDIOVISUAIS LTDA

CRISGE FILMES
81,00

Prefeitura de Goiânia

Secretaria Municipal de Cultura
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural

Secretaria Municipal de Cultura
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020

ALINE ISABEL JADER FERREIRA MENINA DOS OLHOS DE OYÁ 80,80

RAFAEL GUARATO DOS SANTOS REVITALIZAÇÃO DO GRUPO TRÊS EM CENA

RUMO À COOPERATIVA DE DANÇA
80,00

VITOR CAMPOS MENEZES FÓSFORO EM CHAMAS 80,00

BÁRBARA FREIRE RIBEIRO

ROCHA

AQUI TEM HISTÓRIA: ÁUDIO GUIA DE MUSEUS
80,00

CEREJA DO CERRADO

PRODUÇÕES LTDA

RE-EXISTIR
79,00

SKAMBAU PRODUÇÕES SKAMBAU PRODUÇÕES 2024 78,90

FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO SETEMBRINA 78,00

VITÓRIA GOMES GONÇALVES

DE OLIVEIRA

PROJETO ARTE POR AMOR
78,00

LEONARDO CAIRE DA SILVA PROYATÊ-URÚ 2024 78,00

HIGOR FALEIRO COUTINHO

69872260168

MICROEMPREENDEDOR AUDIOVISUAL -

GOIÂNIA-GO
78,00

RAQUEL CRISTINA BITTENCOURT

ISIDORO 88722015191

POVOADA - PRODUZINDO CRIATIVIDADE E

PROTAGONISMO FEMININO NA PRODUÇÃO

CULTURAL EM GOIÂNIA

77,00

SALMA JORDANA DE OLIVEIRA

E REZENDE

APOIO À EMPRESA CARNE DOCE

PRODUÇÕES CULTURAIS
76,00

CIA DE ARTE E CULTURA

INSTITUTO TRADIÇÃO E RITMO

CACITRO

MANUTENÇÃO CONTINUIDADE E

PRESERVAÇÃO 76,00

ALEX GOMES GONTIJO OI GIRA DEIXA A GIRA GIRAR 76,00

IGOR OLIVEIRA AUGSTROZE

AGUIAR 04320179170

LAPSO - SELO EDITORIAL E PRODUÇÕES

CULTURAIS
76,00

SEM NOME CIA TEATRO EQUIPAMENTOS E INDUMENTÁRIAS: SEM

NOME CIA TEATRO
75,00

RAVANA DA SILVA LOBO

01538990180

OFICINA ARTÍSTICA CIDADES EM CONEXÃO
75,00

PEDRO GUIMARAES MALLET ARTE E GINGA 74,70

JOÃO VICTOR DOS SANTOS CONEXÕES CULTURAIS: DIVERSIDADE,

INCLUSÃO E RENOVAÇÃO
74,00

LUIZ ADRIANO NERI GARIBALDI

02564469116

UM MERGULHO NA CULTURA VINTAGE
74,00

ARTE BRASIL PRODUÇÕES DE

EVENTOS LTDA.

PROJETO DE CAPACITAÇÃO DE AGENTES

CULTURAIS
74,00

19.829.703 RENAN ACCIOLY

WAMSER

APOIO MÜQUIFÜ CULTURAL
73,00

JOAQUIM FELIPE OLIVEIRA E

SILVA 05784515144

CURSO: LIVROS DE ARTE E DE ARTISTA
72,00

INSTITUTO SOCIAL E CULTURAL

EXPLOSÃO DO CERRADO

INSTITUTO EXPLOSÃO DO CERRADO FORTE
71,80

LINO TIAGO DA CUNHA

ARAÚJO ME

ESPECIAL TAPUME LAB - CORDAS GOIANAS
71,00

MONSTRO PRODUÇÕES LTDA. MONSTRO DISCOS 71,00

PINTURA DE PREDIOS E ARTE EM

GERAL

THE BRONX
71,00

Prefeitura de Goiânia

Secretaria Municipal de Cultura
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural

Secretaria Municipal de Cultura
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020

WA IMAGEM FOTOGRAFIA E

PRODUÇÃO CULTURAL LTDA

HISTÓRIAS DA FOTOGRAFIA - USOS,

LINGUAGENS E POÉTICAS - 4A EDIÇÃO
70,00

LYDIANE CAROLINA DINIZ

NAVES 71374507172

ZABEIÊ - MANUTENÇÃO
70,00

BRUNO QUIRINO PEIXOTO EPP VILA JOÃO VAZ - ARTE POR TODA PARTE 70,00

MOSTRAÊ COMUNICAÇÃO E

TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA

MOSTRA E RENOVA

69,80

EDUARDO KOLODY BAY

00641194161

CONCERTO DE BOLSO - NOVA TEMPORADA
69,00

GERSON DE SOUZA ARRAIS

NETO ME

PRIMEIRO PLANO CINEMA E VÍDEO
68,00

VIE FILMES LTDA VIE FILMES 67,00

RODRIGO CELESTINO ROCHA FELINA 64,00

VIOLETA FILMES LTDA VIOLETA FILMES - 09 ANOS DE HISTÓRIA 62,00

MANOEL DOS REIS BATISTA DE

CASTRO

ARTE E ARTESANATO PARA O POVO
60,00

IVÂNIA MARINHO ROCHA AIRES

DA SILVA

PODCAST - CONSTRUÇÕES INDENTITÁRIAS E

EQUIDADE DE GÊNERO CONTRA O

DISCURSO DE SUBMISSÃO DA MULHER NA

ARTE E RITUAIS RELIGIOSOS – 45

PROGRAMAS

0,00

FEDERACAO DE TEATRO DE

GOIAS FETEG

OCUPA FETEG INCLUI
0,00

CARLOS CLEZIO DE SOUSA UMA FLOR NO CERRADO 0,00

17748123 LUA MÔNICA ALVES

BARRETO

SEM ASAS NO ESPARTA
0,00

APOIO A ESPAÇOS CULTURAIS – COTAS/PESSOAS NEGRAS

NOME COMPLETO / RAZÃO

SOCIAL

NOME DO PROJETO PONTOS

JOISY PALMIRA DE AMORIM

92907741187

MANUTENÇÃO DA GIRO8 CIA DE DANÇA
90,00

FLUIR PRODUTORA DE

EXPERIÊNCIAS LTDA

MANUTENÇÃO FLUIR EXPERIÊNCIAS
90,00

PRESTES RABELO E GAMA

PRODUÇÕES CULTURAIS

A FIRMA PRODUÇÕES
88,00

NÚCLEO COLETIVO 22 ÁGUAS DE MENINO 88,00

ROCHELLE PATRICIA DA SILVA

ME

RECRIA NA PERIFERIA
86,00

LUCINETE JARDILINA DE

OLIVEIRA

PROJETO ECOAR DAS VOZES | “BATUQUE

ARATICUM - EM CADA TOQUE UMA

DESCOBERTA”!

86,00

ALCIDES MIRANDA DA SILVA

NETO-ME

RESGATE DA ARTE
86,00

INSTITUTO BACAE CASA DO BACAE 84,00

GENNYSON PONCE MACHADO

- 281880801-44

PROJETO ZOING- MANUTENÇÃO,

EXPANSÃO E FORMAÇÃO DE NÚCLEO DE

AÇÕES FORMATIVAS

81,00

Prefeitura de Goiânia

Secretaria Municipal de Cultura
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural

Secretaria Municipal de Cultura
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020

FÁBIO ALVES DE BRITO CHOCK CULTURAL 81,00

CARLOS MOREIRA PRODUCOES

CULTURAIS LTDA - ME

AÇÕES DE CULTURA NO TEATRO CARLOS

MOREIRA - ARTE PARA TODOS.
80,00

ORGANIZAÇÃO NÃO

GOVERNAMENTAL JOVEM DE

ATITUDE

MANUTENÇÃO DO PONTO DE CULTURA

JOVENTUDE 79,00

PABLO HENRIQUE PEREIRA DOS

SANTOS

PROJETO VIVER CAPOEIRA
79,00

RENATO FARIA PEREIRA MOBILIZAÇÇÃO DE ARTE E CULTUA II ONLINE 78,80

ESTRATOSFILMES PRODUÇÕES

AUDIOVISUAIS LTDA

DISTRIBUIÇÃO ESTRATOSFILMES
78,00

WADSON VINICIUS SILVA

043.371.811-05

APOIO A EMPRESA WADSON VINICIUS SILVA

043.371.811-05
76,00

LEANDRO MONTEIRO DOS

SANTOS

CRESCIMENTO E MANUTENÇÃO DA

PRODUTORA DOISMAIS2
73,00

ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA

ANGOLA DO ESTADO DE GOIÁS

CAPOEIRA ANGOLA E SAMBA CHULA EM

GOIÂNIA
72,90

SRILIS LEONEL MOURAO RABECAS & PERCUSSAO - INSTRUMENTOS

MUSICAIS
60,00

JORGE HUMBERTO DIAS

SANTOS

SALA DE MÚSICA INSTRUMENTAL
0,00

GABRIELLY SANTOS DE OLIVEIRA SOM DELAS 0,00

JORDUYLDO TIMOTEO SERRAO

LIMA

MODAO SERTANEJO
0,00

APOIO A ESPAÇOS CULTURAIS – COTAS/PESSOAS INDÍGENAS

NOME COMPLETO / RAZÃO

SOCIAL

NOME DO PROJETO PONTOS

23.806.429 MARCIA REGINA

JARA SANTANA

FLORAS DO VALE – ARTE E CULTURA

EMPODERANDO MULHERES

93,00

DIEGO SOUZA FERREIRA

01726282104

ACESSIBILIDADE PARA TODOS 69,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, Goiânia, 05 dias do mês de dezembro de 2023.

Zander Fábio Alves da Costa

SECRETARIO DE CULTURA